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Sprawozdanie z działalności fundacji 
 
 
 
Podstawa prawna: 
 
Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz. U. z 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185) 

 

 Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; 

 We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (–); 

 Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X. 

Nazwa organu sprawującego nadzór:  

Minister Klimatu i Środowiska  

I. Dane fundacji 

1. Nazwa fundacji Fundacja „Tradycyjna Zagroda” 

2. Adres siedziby  
i dane kontaktowe 

1. Kraj: 
 

Polska 

2. Województwo: 
 

podkarpackie  

3. Powiat: 
 

przeworski 

4. Gmina: 
 

Jawornik Polski 

5. Ulica: 
 

- 

6. Nr domu: 
 

585 

7. Nr lokalu: 
 

- 

8. Miejscowość: 
 

Manasterz 

9. Kod pocztowy: 
 

37-220 

10. Nr telefonu (fakultatywnie) 
 

508-930-105 

11. Adres poczty elektronicznej: 
 

fundacja@tradycyjnazagroda.pl 

12. Nr faksu (fakultatywnie)  
 

- 
13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby)  
 

Jak wyżej. 
14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę internetową) 

www.skarbydziedzictwa.pl  
www.pomagamptakom.pl 
www.tradycyjnazagroda.pl 

3. Nr REGON: 180817684 4. Data wpisu do KRS: 13.02.2012 r. 5. NR KRS: 0000411187 
6. Dane członków 
zarządu fundacji/ 
dane likwidatora  
(według 
aktualnego wpisu 
w KRS) 

Imię i nazwisko: Funkcja  

Andrzej Łopata 
Edyta Pałkowska 

Prezes Zarządu  
Wiceprezes Zarządu 

7. Numer NIP: 7941818937 

8. Wszystkie cele 
statutowe fundacji  

 
Głównym celem działania Fundacji „Tradycyjna Zagroda” jest „przyczynianie się do 
wszelkiego wspierania potencjału społecznego, ekonomicznego, ekologicznego oraz 
gospodarczego mieszkańców wsi i małych miast Pogórza Dynowskiego, a także 
ochrona dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego zwłaszcza na obszarze Pogórza 
Dynowskiego (art. 11 Statutu Fundacji z 08.01.2019 r.).  
 
 

za rok 2023 
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Cele szczegółowe (zgodnie z art. 11 Statutu Fundacji z 08.01.2019 r.) to:  
1. „rozwijanie integracji międzypokoleniowej seniorów i dzieci bazującej na inicjatywach 

ekologicznych lub chroniących dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze, 
2. wspieranie edukacji dzieci i młodzieży oraz tworzenie warunków do wyrównywania szans 

edukacyjnych, rekreacyjnych i sportowych mieszkańców terenów wiejskich,  
3. ratowanie (zachowanie, przywracanie i odtwarzanie) dawnych odmian roślin uprawnych 

(w tym drzew owocowych), a zwłaszcza poprzez tworzenie banków genów „in situ” oraz 
„ex situ”, 

4. ratowanie (zachowanie, przywracanie i odtwarzanie) dawnych ras zwierząt hodowlanych,  
5. ratowanie (zachowanie, przywracanie i odtwarzanie) tradycyjnego krajobrazu polskich wsi, 

a zwłaszcza tradycyjnych przydomowych ogródków wiejskich i tradycyjnych sadów, 
6. odtwarzanie lub rekonstruowanie tradycyjnych obiektów zabudowy gospodarskiej oraz 

elementów małej architektury, zwłaszcza tych związanych z lokalną historią, kulturą lub 
tradycją,  

7. wdrażanie rozwiązań chroniących zasoby i środowisko naturalne, a w szczególności: 
a) promowanie budownictwa ekologicznego,  
b) wspieranie tworzenia przydomowych ekologicznych (hydroponicznych) oczyszczalni 

ścieków,  
c) przeciwdziałanie paleniu śmieci i inicjowanie działań na rzecz zmniejszania „niskiej 

emisji”,  
d) monitorowanie i wspieranie likwidacji dzikich wysypisk śmieci, 
e) minimalizowanie skutków ekstremalnych zjawisk pogodowych (klimatycznych), 

8. upowszechnianie wiedzy na temat zagrożeń związanych z GMO oraz przeciwdziałanie 
praktykom wprowadzania do sprzedaży produktów spożywczych z GMO oraz do 
naturalnego środowiska genetycznie modyfikowanych roślin i innych organizmów, 

9. wspieranie rozwoju zrównoważonej turystyki, zwłaszcza agroturystyki, ekoturystyki i 
etnoturystyki, 

10. wspieranie rozwoju ekologicznego i zrównoważonego rolnictwa, rodzimej produkcji rolnej 
oraz małego, rodzinnego przetwórstwa, a także wspieranie w tworzeniu spółdzielni i 
rozwoju spółdzielczości, zwłaszcza wśród małych gospodarstw rolnych i rodzinnych 
przetwórców produktów rolnych,  

11. inicjowanie i wspieranie wprowadzania na rynek ekologicznych i regionalnych oraz 
tworzonych tradycyjnie produktów, a także zwiększenie odpowiedzialności społecznej i 
konsumenckiej w zakresie kupowania rodzimych produktów, zwłaszcza od lokalnych, 
rodzinnych producentów,     

12. eksplorowanie, dokumentowanie, eksponowanie i promowanie oraz ochrona dziedzictwa 
historycznego, kulturowego, przyrodniczego i krajobrazowego,  

13. inspirowanie, wspieranie i uzupełnianie działań administracji rządowej i samorządowej, w 
zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego,  

14. wzmacnianie kulturowej tożsamości lokalnej i regionalnej oraz promowanie lokalnej 
twórczości mieszkańców, 

15. rozwijanie współpracy na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich i edukacji 
społecznej, ekonomicznej, ekologicznej oraz gospodarczej, 

16. poprawa bezpieczeństwa (w tym) drogowego, zwłaszcza wśród dzieci i seniorów 
poruszających się po drogach w terenach wiejskich”. 

 
Sposób realizacji celów (zgodnie z art. 12 Statutu Fundacji z 08.01.2019 r.) obejmuje: 
1. „wspieranie i inicjowanie programów i przedsięwzięć oraz wszelkich działań służących 

rozwojowi lokalnemu i regionalnemu oraz działań aktywizujących i integrujących 
społeczności lokalne, a zwłaszcza wśród dzieci i seniorów,  

2. inicjowanie, współdziałanie i uczestnictwo w programach zbieżnych z celami Fundacji,  
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3. organizowanie i finansowanie konkursów oraz przyznawanie stypendiów, nagród i dotacji 
osobom fizycznym i prawnym podejmujących działalność zbieżną z celami Fundacji, 

4. działalność wydawniczą i publikacyjną służącą prezentacji i promocji programów, działań 
i rozwiązań dotyczących realizacji celów Fundacji, 

5. pomoc społeczną, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin i osób, 

6. wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej, 
7. udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości prawnej 

społeczeństwa;  
8. działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, w tym działania na rzecz bezrobotnych, długotrwale 
bezrobotnych i osób niepełnosprawnych, 

9. działalność charytatywną, 
10. podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz 

rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 
11. działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego, 
12. działalność na rzecz integracji cudzoziemców, 
13. ochronę i promocję zdrowia, w tym działalność leczniczą w rozumieniu ustawy z dnia 15 

kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 160 i 138);  
14. działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, 
15. promocję zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych 

zwolnieniem z pracy, w tym aktywizowanie społeczno-zawodowe mieszkańców oraz 
prowadzenie aktywnych programów ograniczających bezrobocie, 

16. działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn, 
17. działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym, a szczególnie aktywizację społeczną 

seniorów oraz integrację wewnątrz- i międzypokoleniową,   
18. działalność wspomagającą rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, 
19. działalność wspomagającą rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz 

rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej, 
a także upowszechnienie nowoczesnych technologii i rozwiązań technicznych sprzyjających 
rozwojowi lokalnemu, 

20. działalność wspomagającą rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 
21. naukę, szkolnictwo wyższe, edukację, oświatę i wychowanie, w tym prowadzenie działań 

promocyjnych, informacyjnych, szkoleniowych, doradczych, terapeutycznych, itp.  
22. działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym organizowanie lub prowadzenie programów 

edukacyjnych, warsztatów i innych zajęć przeżyciowych oraz wypoczynku dzieci 
i młodzieży, 

23. kulturę, sztukę, ochronę dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 
24. wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, sportu, rekreacji oraz ochronę zdrowia, 
25. ekologię i ochronę zwierząt oraz ochronę dziedzictwa przyrodniczego, w tym prowadzenie 

ośrodka edukacji ekologicznej, 
26. promowanie turystyki i krajoznawstwa, opartych na idei turystyki zrównoważonej, 

ze szczególnym uwzględnieniem ekoturystyki i etnoturystyki, 
27. promowanie porządku i bezpieczeństwa publicznego, w tym bezpieczeństwa drogowego, 

głównie dzieci i seniorów, szczególnie na wiejskich nieoświetlonych drogach bez ciągów 
pieszych i rowerowych,  

28. promowanie obronności państwa i działalności Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, 
29. upowszechnianie i ochronę wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także 

działań wspomagających rozwój demokracji, 
30. udzielanie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, 
31. promowanie ratownictwa i ochronę ludności, w tym działalność edukacyjna i profilaktyczna 

w zakresie minimalizacji skutków ekstremalnych zjawisk pogodowych i klimatycznych,  
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32. pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za 
granicą, 

33. upowszechnianie i ochronę praw konsumentów, 
34. działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między 

społeczeństwami, 
35. promocję i organizację wolontariatu, 
36. pomoc Polonii i Polakom za granicą, 
37. działalność na rzecz kombatantów i osób represjonowanych, 
38. działalność na rzecz weteranów i weteranów poszkodowanych w rozumieniu ustawy z dnia 

19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza granicami państwa (Dz. U. poz. 1203, z 2017 r. 
poz. 60 oraz z 2018 r. poz. 138), 

39. promocję Rzeczypospolitej Polskiej za granicą, 
40. działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony 

praw dziecka, 
41. przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, 
42. rewitalizację, 
43. działalność na rzecz organizacji pozarządowych, w tym organizowanie i prowadzenie 

funduszu rozwoju lokalnego, 
44. inicjowanie, animowanie i obsługę partnerstw lokalnych, 
45. współdziałanie z samorządem lokalnym, administracją państwową, placówkami 

naukowymi i badawczymi oraz innymi organizacjami, których działalność jest zbieżna 
z celami Fundacji”. 

II.  Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym (dane odnoszą się do faktycznie 
wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym) 

1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych  

Fundacja "Tradycyjna Zagroda" (dalej Fundacja) pozostaje organizacją pozarządową, której aktywność 
w realizacji celów statutowych niemal całkowicie bazuje na projektach realizowanych ze środków 
pochodzących z dotacji. Zatem intensywność działań Fundacji mocno powiązana jest z pozyskanymi 
środkami, a zakres jej działań statutowych wynika z rodzaju projektów, na które Fundacja uzyskuje 
dofinansowanie. W związku z tymi  uwarunkowaniami w 2023 r. Fundacja prowadziła działania 
wyłącznie w obszarze ochrony dziedzictwa kulturowego w ramach swojego autorskiego programu 
„SkarbyDziedzictwa.pl – radość odkrywania”.  
 
W 2023 r. zostały zaniechane wszystkie działania Fundacji polegające na ochronie dziedzictwa 
przyrodniczego realizowane w ramach autorskich programów:  
a/ „Ratujmy Tradycyjne Sady” (występujących również pod zamienną nazwą „Ratujmy Dawne 
Odmiany"), którego celem jest zachowanie tradycyjnych przydomowych sadów oraz przywracania 
dawnych odmian drzew owocowych, 
b/ „PomagamPtakom.pl”, którego celem jest aktywna ochrona dziuplaków na terenach wiejskich, 
a szczególnie na obszarze woj. podkarpackiego,  
c/ „Razem dbamy o to czym oddychamy”, którego celem jest przeciwdziałanie spalaniu śmieci 
w przydomowych piecach lub na terenie posesji poprzez prowadzenie akcji edukacyjnej (szczególnie 
wśród dzieci i młodzieży) na temat szkodliwości takiego procederu.  
 
Ponadto z podobnej przyczyny nie udało się przywrócić działań prowadzonych w latach 2017-2019 
w ramach programu „Bezpieczeństwo dzieci na nieoświetlonych wiejskich drogach”, a także innych 
pomniejszych inicjatyw edukacyjnych prowadzonych dla dzieci i seniorów w latach poprzednich. 
 
Jak wyżej wspomniano w 2023 r. Fundacja prowadziła działania w ramach programu  
„SkarbyDziedzictwa.pl – radość odkrywania”, którego celem jest ochrona dziedzictwa kulturowo-
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historycznego poprzez upamiętnienie miejsc, wydarzeń lub osób ważnych dla lokalnej społeczności na 
terenach wiejskich Pogórza Dynowskiego, a szczególnie ziemi przeworskiej. Upamiętniane są zarówno 
osoby powszechnie znane oraz takie, które niemal zupełnie zostały zapomniane lub próbowano je 
wymazać z kart (nie tylko lokalnej) historii. 
Działania programu „SkarbyDziedzictwa.pl – radość odkrywania” polegają na tworzeniu produktów 
turystycznych (questów i murali) włączając w ten twórczy proces ochrony dziedzictwa kulturowo-
historycznego przedstawicieli lokalnych społeczności. Jednocześnie w wyniku tych działań powstałe 
questy i murale przyczyniają się do rozwoju zrównoważonej turystyki w tej części Podkarpacia. 
 
 
W 2023 r. zostały uzyskane cztery dotacje, które pozwoliły na realizację trzech projektów:  
 
1. „Grywalizacja międzyszkolna - questingowy rajd upamiętniający Niezłomnego z Białobok” 
dofinansowany ze środków Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych oraz Fundacji 
Polskiej Grupy Zbrojeniowej (Fundacji PGZ). 
Okres realizacji: od 01.08.2023 r. do 31.10.2023 r. 
Miejsce realizacji: Białoboki, gmina Gać, powiat przeworski, woj. podkarpackie. 
 
Projekt pozwolił na upamiętnienie i przybliżenie historii życia śp. podporucznika Tadeusza Cieślę 
„Żbika”, żołnierza niezłomnego, kuriera AK, urodzonego w Białobokach. Upamiętnienie zostało 
przeprowadzone w formule questingowej (utworzono grę terenową będącą „żywą lekcją historii”) oraz 
grywalizacji (inauguracja trasy questu prowadzona w formie konkursu z nagrodami dla ponad 100 
uczniów).  
Utworzony quest stał się edukacyjnym komentarzem do muralu „Niezłomny z Białobok”, który w 2022 r. 
został namalowany w  ramach projektu: „Murale jako ochrona dziedzictwa kulturowego - cykl twórczych 
spotkań z regionalnym artystą Arkadiuszem Andrejkowem”. 
 
a) utworzenie questu o Niezłomnym z Białobok 
Do opracowania przygotowania materiałów niezbędnych do utworzenia questu został zatrudniony 
pracownik odpowiedzialny z ramienia Fundacji za jego utworzenie. Pracownik ten odpowiadał za 
zbieranie i  porządkowanie materiałów oraz dokonanie wyboru do scenariusza gry terenowej.  
 
Do współpracy w tworzeniu warstwy merytorycznej została zaproszona dr Irena Kozimala autorka książki 
"Żołnierze Wyklęci. Z dziejów partyzantki antykomunistycznej w powiecie przeworskim 1944–1956". 
Quest został niemal w całości oparty na materiałach i informacjach wspomnianej książki bazującej na 
dokumentach źródłowych.  
 
Quest został utworzony w sposób ekspercki z udziałem: wspomnianej Pani dr Ireny Kozimali, 
przedstawicieli Fundacji oraz społeczności lokalnej. Za tworzenie questu zgodnie z metodologią 
questingu byli odpowiedzialni certyfikowani specjaliści z Fundacji Questingu. Tekst scenariusza questu 
„Niezłomnym z Białobok” został zrymowany oraz opracowane zostały do niego rebusy i zagadki.  
Po przetestowaniu trasy questu zostały wprowadzone niewielkie poprawki i rozpoczęto pracę nad 
opracowaniem ulotki. Po jej zatwierdzeniu - ulotka została wydana w liczbie 1000 egz.  
 
Nowo powstały quest, czyli gra terenowa będąca „żywą lekcją historii” upamiętnia śp. Tadeusza Cieślę 
„Żbika” i pozwala na poznanie historii Kuriera AK z Białobok. Quest pogłębia wiedzę o upamiętnionym 
na muralu śp. podporuczniku „Żbiku”.  
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Więcej informacji:  

 https://skarbydziedzictwa.pl/questy/niezlomny-z-bialobok  
 https://skarbydziedzictwa.pl/aktualnosci/inauguracja-questu-niezlomny-z-bialobok  

 
b) przeprowadzenie grywalizacji „Niezłomny z Białobok”, 
Do organizacji grywalizacji został zatrudniony pracownik odpowiedzialny za jej przygotowanie 
i zorganizowanie.  
 
Do przeprowadzenia grywalizacji zostały zredagowane, opracowane graficznie i wydane następujące 
materiały:  
- plakaty informując o imprezie,  
- teczki (100 szt.) i ołówki dla uczestników grywalizacji,  
- pendrive’y (100 szt.). 
 
Opracowany został „Regulamin grywalizacji”.  
 
Następnie przystąpiono do działań informacyjnych i rekrutacyjnych: do wybranych 20 szkół zostały 
wysłane zaproszenia do udziału w grywalizacji. Przeprowadzona została rekrutacja uczestników (drużyn 
szkolnych) - z uwagi na duże zainteresowanie uczniów (szkół) - grupa uczestników została zwiększona ze 
100 do 110 osób.  
 
Ze względu na mocno niesprzyjające warunki atmosferyczne grywalizacja została przesunięta o kilka dni. 
Finalnie grywalizacja została przeprowadzona 30 października 2023 r. w formie konkursu z nagrodami 
dla 110 uczniów szkół podstawowych.  
 
Radość odkrywania ukrytego skarbu stała się udziałem (pięcioosobowych) 22 drużyn szkolnych 
z następujących szkół podstawowych województwa podkarpackiego: 

 Szkoła Podstawowa w Białobokach, gmina Gać, powiat przeworski, 
 Szkoła Podstawowa im. I. Solarza w Gaci, gmina Gać, powiat przeworski, 
 Szkoła Podstawowa im. Stanisława i  Janka Bytnarów w Ostrowie, gmina Gać, powiat przeworski, 
 Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Dębowie, gmina Gać, powiat przeworski, 
 Szkoła Podstawowa Opaleniska, gmina Grodzisko Dolne, powiat leżajski. 

 
Do działań związanych z organizacją i przeprowadzeniem grywalizacji włączyli się Partnerzy imprezy:  

 OSP w Białobokach – zapewnienie bezpieczeństwa drogowego i pomoc organizacyjna,  
 Gmina Gać i Stowarzyszenie „Razem dla Białobok” – pomoc organizacyjna oraz zapewnienie 

ciepłego posiłku dla wszystkich uczestników grywalizacji oraz zaproszonych gości. 
 
Wszyscy uczestnicy grywalizacji (110 uczniów) przeszli questingowym szlakiem "Niezłomnego 
z Białobok" poznając historię życia podporucznika Tadeusza Cieśli "Żbika", kuriera AK, urodzonego 
w Białobokach.  
Wszyscy uczestnicy otrzymali upominki przewidziane w ramach projektu (teczki, ołówki, pendrive’y). 
Dodatkowe nagrody (materiały edukacyjne i gry planszowe) dla szkół zwycięskich 6 drużyn (3 zwycięskie 
drużyny w każdej z 2 kategorii wiekowych) zapewnił Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie. 
  
Po przeprowadzeniu grywalizacji trasa questu została udostępniona wszystkim pozostałym osobom. 
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Dzięki temu każda osoba - po zakończeniu projektu - może w sposób samoobsługowy, 365 dni w roku, 
zapoznać się z historią życia Tadeusza Cieśli „Żbika”.  
 
Ulotki questingowe zostały udostępnione zarówno w serwisach internetowych: SkarbyDziedzictwa.pl 
oraz Questing.pl (największej w Polsce bazie questów). Ulotki poligraficzne zostały udostępnione 
w Bibliotece Publicznej w Gaci oraz w Szkole Podstawowej w Białobokach.   
 
 
2. „Przygoda odkrywania lokalnych bohaterów - Polacy ratujący Żydów podczas okupacji 
niemieckiej w czasie II wojny światowej” dofinansowany ze środków Województwa 
Podkarpackiego (Urzędu Marszałkowski Województwa Podkarpackiego, dalej UMWP). 
Okres realizacji: od 16.08.2023 r. do 15.12.2023 r. 
Miejsce realizacji:  

 aktualizacja tras questów: Jaworniku Polskim, Siennów (gmina Zarzecze) oraz Siedleczka (gmina 
Kańczuga), powiat przeworski, woj. podkarpackie, 

 grywalizacja: Jawornik Polski. 
 
Projekt polegał na aktualizacji trzech tras questingowych oraz przeprowadzeniu grywalizacji na jednej 
z nich: 
 
a) aktualizacja 3 questów opowiadających (lub wspominających) Polaków ratujących Żydów, podczas 
okupacji niemieckiej, w czasie II wojny światowej: 

 aktualizacji 2 questów powstałych: w 2020 r. w Siedleczce (gmina Kańczuga, powiat przeworski) 
oraz w Siennowie (gmina Zarzecze, powiat przeworski) w 2022 r. 

 przebudowie (w zasadzie opracowaniu na nowo) questu powstałego w 2020 r. w Jaworniku 
Polskim.  

 
Do przygotowania materiałów niezbędnych do aktualizacji questu został zatrudniony pracownik 
odpowiedzialny z ramienia Fundacji. Pracownik ten odpowiadał za zbieranie materiałów do aktualizacji 
i stały kontakt ze świadkiem wydarzeń, zaproszonymi do współpracy historykami oraz pasjonatami 
historii.  
 
Prace nad aktualizacją 3 tras dotyczących „Polaków ratujących Żydów” rozpoczęły się od przetestowania 
w terenie trasy w Jaworniku Polskim pn. „Społeczność żydowska w Jaworniku Polskim - opowieści Pani 
Barbary” powstałej w 2020 r. W wyniku podjętej pracy okazało się, że quest nie nadaje się do aktualizacji, 
ale do utworzenia na nowo.  
Podjęte zostały prace nad rozbudową historyczną, rozbudową scenariusza questu i mocniejszego 
osadzenia go na wspomnieniach mieszkanki Jawornika Polskiego Pani Barbary Jarosz z domu Dubaj oraz 
na relacjach historycznych opowiadających o Polakach ratujących Żydów pochodzących z Jawornika 
Polskiego (lub jawornickiego getta).  
 
Dzięki ujęciu w queście relacji (z wydarzeń widzianych oczami wówczas kilkuletniego dziecka) Pani 
Barbary Jarosz opowiadana historia stała się bardziej wyrazista. Quest uzyskał również bardziej wyraźne 
tło historyczne, które - szczególnie młodym odbiorcom - pomoże w zrozumieniu tamtego czasu 
i zagadnień związanych z zagładą Żydów, przyniesioną przez niemieckich okupantów. 
 
Nieocenioną pomoc w opracowaniu warstwy historycznej (w tym w wyszukiwaniu źródeł i weryfikacji 
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treści scenariusza trasy) wniósł profesjonalny historyk - Pan Kamil Kopera (zajmujący się m.in. tematem 
„Polaków ratujących Żydów” na Podkarpaciu).  
 
Obecna wersja w znacznie większym stopniu (niż jego poprzednia wersja) przywraca pamięć zarówno 
o zamordowanych i ocalałych Żydach z Jawornika Polskiego, zbierając strzępki informacji historycznych 
z różnych źródeł. Quest przedstawia również tych Polaków, którzy w okolicach Jawornika z narażaniem 
własnego życia albo płacąc swoim życiem próbowali ratować swoich sąsiadów, znajomych lub zupełnie 
nieznajomych osób "wyznania mojżeszowego". 
 
Scenariusz questu był dwukrotnie modyfikowany przed jego powiazaniem z trasą, a sama trasa również 
wymagała dwukrotnego przetestowania i zmian, aby obszerne części historyczne powiązać z miejscami 
(tj. budynkami, których dziś już nie ma). W efekcie powstał nowy quest „Społeczność żydowska 
w Jaworniku Polskim. Historia przeplatana opowieściami Pani Barbary”, którego treść nie zmieściła się 
w planowanym formacie ulotki DLx4 (8 stron DL). Podjęto decyzję o wydaniu ulotki w formacie A3 
złożonej do DL (czyli 12 stron DL).  
Wyniku przedłużających się prac nad questem w Jaworniku Polskim termin realizacji GRYWALIZACJI - 
planowany na przełomie października i listopada - musiał zostać przesunięty na grudzień 2023.  
 
Aktualizacja pozostałych dwóch tras questów przebiegła znacznie sprawniej, bowiem w krótkich 
terminach (ok. 1-2 miesięcy) zaktualizowane zostały questy:  

 Quest „Humanista, który został żołnierzem” - przybliża postać majora Ludomira Wolskiego 
z  Siennowa, kawalera Orderu Wojennego Virtuti Militari, który za pomoc Żydom został 
uhonorowany (wraz ze swoim synem Krzysztofem) medalem „Sprawiedliwy wśród Narodów 
Świata”. 
 Quest „Siedleczka - wieś ludzi z dobrym sercem” - opowieść, która w całości poświęcona jest 
rodzinom z Siedleczki, które ukrywały Żydów podczas okupacji niemieckiej. Były to rodziny 
Państwa: Mroczków, Hałdysów, Chmurów oraz Pani Maria Zając. Przy czym Chmurowie 
(małżeństwo Agaty i Karola Chmurów oraz ich córka Anna) uhonorowani zostali medalem 
"Sprawiedliwi wśród Narodów Świata" za ukrywanie przez niemal 2 lata Żyda Leo Rosena (wówczas: 
Luzera Rosenblutha). 

 
Questy te zostały sprawdzone w terenie (tj. zgodność trasy z zagadkami). Wykryte drobne 
nieprawidłowości zostały poprawione w opisie trasy. Wszystkie ulotki questingowe zostały wizerunkowo 
odświeżone oraz wyposażone w logotypy Województwa Podkarpackiego. Wydanych zostało po 1000 
ulotek questów:  

 „Siedleczka - wieś ludzi z dobrym sercem”, 
 „Humanista, który został żołnierzem”,  
 „Społeczność żydowska w Jaworniku Polskim. Historia przeplatana opowieściami Pani Barbary”. 

Nad wszelkimi pracami obejmującymi tworzenie questów (oraz ich zgodności z metodologią questingu) 
czuwali specjaliści z Fundacji Questingu.  
 
b) przygotowanie i rozesłanie zaproszeń do grywalizacji,  
Do organizacji grywalizacji został zatrudniony pracownik odpowiedzialny za jej przygotowanie 
i zorganizowanie.  
 
Opracowany został Regulamin grywalizacji oraz plakat, które wraz z zaproszeniami zostały wysłane  
do 20 wybranych szkół podstawowych. Dodatkowo została zrealizowana wysyłka mailowa. 



Strona 9 z 15 
 

 

 
Ponadto prowadzono działania promocyjne zarówno w serwisie SkarbyDziedzictwa.pl oraz w mediach 
społecznościowych (Facebook) na: @SkarbyDziedzictwa.pl oraz @FundacjaTradycyjnaZagroda, w których 
zostały opublikowane: 
- informacje o rozpoczęciu projektu dofinansowanego przez Województwo Podkarpackie,  
- zaproszenia do uczestnictwa w grywalizacji,   
- fotorelacja z grywalizacji wraz z podsumowaniem działań projektu.  
 
Opracowane zostały również teczki (oznakowane ulotkami questowymi oraz logotypami Donatora 
i Programu „SkarbyDziedzictwa.pl”) oraz zostały zakupione ołówki. Materiały te stanowiły podstawowe 
wyposażenie uczestników grywalizacji.  
 
c) przeprowadzenie grywalizacji międzyszkolnej w Jaworniku Polskim, 
Grywalizacja pn. „Polacy ratujący Żydów” zorganizowana została w formule konkursu z nagrodami dnia 
14 grudnia w Jaworniku Polskim. Grywalizacja została oparta na queście „Społeczność żydowska w 
Jaworniku Polskim. Historia przeplatana opowieściami Pani Barbary”, dzięki któremu jej uczestnicy 
mogli poznać: 

 losy społeczności żydowskiej w Jaworniku Polskim, szczególnie historię jej zagłady 
przeprowadzonej przez niemieckich okupantów w czasie II wojny światowej, 

 Polaków, szczególnie z najbliższych okolic, którzy nieśli pomoc osobom i rodzinom "wyznania 
mojżeszowego". 

  
Grywalizacja została oparta na trasie questu „Społeczność żydowska w Jaworniku Polskim. Historia 
przeplatana opowieściami Pani Barbary”, który okazał się - spośród dotąd utworzonych gier terenowych 
programu "SkarbyDziedzictwa.pl" - najbardziej rozbudowaną i najtrudniejszą grą terenową. 
  
Podczas inauguracji questu w Jaworniku Polskim - prowadzonej w formule konkursu z nagrodami - 
uczestniczyły (5-cio osobowe) drużyny uczniów z następujących szkół województwa podkarpackiego, 
z powiatu przeworskiego: 

 Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Jaworniku Polskim, gmina Jawornik Polski, 
 Zespół Szkół i Placówek w Manasterzu, gmina Jawornik Polski, 
 Szkoła Podstawowa im. Świętego Jana Kantego w Łopuszce Wielkiej, gmina Kańczuga, 
 Szkoła Podstawowa im. Jana i Marii Jędrzejowskich w Siedleczce, gmina Kańczuga, 
 Szkoła Podstawowa im. Świętej Jadwigi Królowej w Sieteszy, gmina Kańczuga, 
 Szkoła Podstawowa im. Stanisława i Janka Bytnarów w Ostrowie, gmina Gać. 

  
Prowadzona grywalizacja w dniu 14 grudnia 2023 r. ze względu na trudne warunki atmosferyczne została 
przeprowadzona na nieco skróconej trasie questu.  
 
Dodatkowo (poza projektem) uczestnicy grywalizacji i opiekunowie zostali objęci ubezpieczeniem NNW. 
Zaplecze sanitarne zostało zapewnione w budynku Szkoły Podstawowej w Jaworniku Polskim.    
 
Zgodnie z uzyskaną punktacją i czasem przejścia wyznaczonej trasy questu zostali wyłonieni zwycięzcy 
(od I do III miejsca) w każdej z 2 kategorii wiekowych: klasy IV-VI oraz klasy VII-VIII. Zwycięskie drużyny 
otrzymała nagrody, a wszystkie pozostałe drużyny upominki rzeczowe (zgodnie z Regulaminem).  
 
Po grywalizacji (przeprowadzonej w Jaworniku Polskim) questy zostały udostępnione na stronie 
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www.SkarbyDziedzictwa.pl oraz w ogólnopolskiej bazie questów www.questing.pl. Ulotki papierowe 
zostały rozdysponowane wśród wybranych Szkół Podstawowych oraz Gminnych Bibliotek Publicznych. 
 
Więcej informacji:  

 https://skarbydziedzictwa.pl/aktualnosci/grywalizacja-polacy-ratujacy-zydow-w-jaworniku-
polskim  

 

3. „Międzypokoleniowe Centrum Edukacji: SkarbyDziedzictwa.pl” dofinansowany ze środków 
Ministerstwa Edukacji i Nauki. 
Okres realizacji: od 30.11.2023 r. do 31.12.2023 r. 
Miejsce realizacji: serwis www.skarbydziedzictwa.pl oraz Manasterz i Jawornik Polski, powiat 
przeworski, woj. podkarpackie. 
 
Projekt ten przede wszystkim pozwolił na rozszerzenie możliwości prowadzenia pozalekcyjnych 
i pozaszkolnych form edukacji bazujących na questach kulturowo-historycznych, które przywracają 
pamięć o lokalnych bohaterach (np. Polakach ratujących Żydów, „Sprawiedliwych wśród Naród Świata”, 
żołnierzach AK, itp.) lub przybliżają wydarzenia związane z miejscami pamięci. 
 
Realizacja projektu umożliwiła:  

a. rozszerzenie działań związanych z organizacją grywalizacji w Jaworniku Polskim 
przeprowadzonej na podstawie zaktualizowanej trasy questu „Społeczność żydowska w 
Jaworniku Polskim. Historia przeplatana opowieściami Pani Barbary” oraz zwiększenie puli 
nagród dla ponad 100 uczestników konkursu z nagrodami, 

b. przebudowę serwisu internetowego SkarbyDziedzictwa.pl - wyposażenie go w aktywną mapę 
i powiązanie jej z Google Maps ułatwiającą upowszechnienie questów (zaktualizowanego oraz 
wszystkich pozostałych) oraz murali wśród znaczne większej liczby osób, 

c. doposażenie Fundacji w sprzęt i materiały pozwalające na rozwój działań programu 
„SkarbyDziedzictwa.pl” - stworzenie lepszych warunków do realizacji imprez, szczególnie 
w okresie jesienno-zimowym. Z dotacji projektu zostały zakupione: laptop, przyczepka 
samochodowa (wraz nadrukowaną plandeką pełniącą również funkcje promocyjne), ogrzewacz 
gazowy oraz zestaw nagłośnieniowy (statyw, mikrofony bezprzewodowe, słuchawki do odsłuchu 
oraz bezprzewodowa kolumna ze wzmacniaczem). 

 
Więcej informacji:  

 https://skarbydziedzictwa.pl/aktualnosci/rozwoj-organizacyjny-programu-
skarbydziedzictwapl  

 
Poza realizowanymi projektami: 
Z darowizn przekazanych Fundacji została zlecona usługa utworzenia filmiku „Grywalizacja Niezłomny z 
Białobok” promujący działania Fundacji prowadzone w ramach programu „SkarbyDziedzictwa.pl – radość 
odkrywania”: 

 https://skarbydziedzictwa.pl/filmik-niezlomny-z-bialobok  
 

2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych  

Główne zdarzenia prawne o skutkach finansowych w działalności Fundacji w 2023 r. to zawarte umowy 
na realizacje projektów, które opisane zostały w pkt. VIII niniejszego sprawozdania (zob. "VIII. Dane 
o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe"). 
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Ponadto Fundacja w 2023 r. spłaciła zobowiązania finansowe (tj. pożyczki na łączną kwotę 8 073,49 PLN), 
które zostały udzielone Fundacji przez Członka Konwentu Fundatorów w okresie:  

 od 01.01.2014 r. do 31.12.2015 r. na łączną kwotę: 5 600,00 PLN (zwrotu pożyczki dokonano 
03.04.2023 r.), 

 od 01.01.2020 r. do 31.12.2022 r. na łączną kwotę: 2 473,49 PLN  PLN (zwrotu pożyczki dokonano 
28.04.2023 r.). 
 

Wartość wszystkich pozostałych pożyczek udzielonych Fundacji - poza środkami już zwróconymi - 
wynosi 7 000,00 PLN. Spłatę tych zobowiązań zaplanowano na 2024 r.  
 
3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w okresie 
sprawozdawczym (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi 
TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III rubrykę 3) 

NIE  TAK X 

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie 
sprawozdawczym (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich 
opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej) 
W 2023 r. Fundacja prowadziła usługi reklamowe w ramach działalności gospodarczej zgodnie z umową 
zawartą w 2022 r. została zakończona realizacja usługi promocyjnej dla firmy Corriere sp. z o.o. o wartości 
1.000 PLN (środki zostały wpłacone na konto Fundacji).  
Ponadto w 2023 r. została zawarta umowa na świadczenie usług reklamowych z firmą GPR Guma 
i Plastik Recycling Sp. z o.o. realizowanych od 27 października do 31 grudnia 2024 r.  
 
Kody PKD zgodnie z wpisem do rejestru przedsiębiorców KRS: 
a/ Przedmiot przeważającej działalności zgodnie z kodem PKD: 
73-12-D Pośrednictwo w sprzedaży czasu i miejsca na cele reklamowe w pozostałych mediach. 
 
b/ Pozostała działalność gospodarcza Fundacji zgodnie z kodami PKD:  
47-91-Z Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub Internet. 
47-19-Z Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach 
47-81-Z Sprzedaż detaliczna żywności, napojów i wyrobów tytoniowych prowadzona  
 na straganach i targowiskach. 
47-89-Z Sprzedaż detaliczna pozostałych wyrobów prowadzona na straganach i targowiskach 
73-12-B Pośrednictwo w sprzedaży miejsca na cele reklamowe w mediach drukowanych 
73-12-C Pośrednictwo w sprzedaży miejsca na cele reklamowe w mediach elektronicznych (Internet). 
81-30-Z Działalność usługowa związana z zagospodarowaniem terenów zieleni. 
82-30-Z Działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów. 
91-02-Z Działalność muzeów. 
 
5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmowały uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy 
wszystkich uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem) 
Uchwała nr 1/2023 – dotycząca przekazania symbolicznego wsparcia finansowego (200,00 PLN) na 
leczenie Poli Matuszek z miejscowości Białoboki (gmina Gać). 
Uchwała nr 2/2023 – dotycząca zatwierdzenia sprawozdania merytorycznego Fundacji za 2022 rok oraz 
skierowania do uzupełniania sprawozdania finansowego Fundacji za 2022 r. 
Uchwała nr 3/2023 – dotycząca spłaty pożyczek zaciągniętych w okresie od 01.01.2014 r. do 31.12.2015 r 
(na łączną kwotę: 5 600,00 PLN) oraz spłaty pożyczek zaciągniętych w okresie od 01.01.2020 r. do 
31.12.2022 r. (na łączną kwotę: 2 473,49 PLN). 
Uchwała nr 4/2023 – dotycząca zatwierdzenia sprawozdania finansowego Fundacji za 2022 r. oraz 
zatwierdzenia korekty sprawozdania merytorycznego Fundacji za 2022 r.  
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III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów 

1. Łączna kwota uzyskanych 
przychodów (suma punktów a-e) 

Kwota (w podziale na formy płatności) Inne formy przychodu 
Przelew  

(dotyczy wszystkich 
rodzajów płatności 
bezgotówkowych) 

Gotówka Wartość innych form przychodu 

73.799,98 0,00 - 

a. Przychody z działalności 
statutowej 72.799,98 0,00 - 

b. Przychody z działalności 
gospodarczej 1.000,00 0,00 - 

c. Pozostałe przychody  0,00 0,00 - 

2. Informacja o źródłach przychodów  
a. Przychody z działalności odpłatnej 
w ramach celów statutowych 0,00 0,00 - 

b. Ze źródeł publicznych ogółem, w 
tym: 57.200,00 0,00 - 

- ze środków budżetu państwa 35.200,00 0,00 - 
- ze środków budżetu jednostek 
samorządu terytorialnego 22.000,00 0,00 - 

e. Ze spadków, zapisów 0,00 0,00 - 

f.  Z darowizn 15.599,98 0,00 - 

g. Z innych źródeł (wskazać jakich) 0,00 0,00 - 

3. Jeżeli prowadzona działalność gospodarcza 

a.  Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej  
(tj. przychody z działalności gospodarczej minus koszty 
działalności gospodarczej) 

1.000,00 

b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego  
z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego  
z pozostałych źródeł 

1,36% 

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym 

Koszty fundacji ogółem  

Kwota (w podziale na formy płatności) Inne formy przychodu 
Przelew Gotówka Wartość innych form przychodu 

71.233,85 0,00 w tym amortyzacja 12.876,00 
1.  Koszty realizacji celów 
statutowych 69.695,29 0,00 w tym amortyzacja 12.876,00 

2. Koszty administracyjne (czynsze, 
opłaty pocztowe, telefoniczne itp.) 1.057,42 0,00 - 

3. Koszty działalności gospodarczej 0,00 0,00 - 

4. Pozostałe koszty 481,14 0,00 - 

V. Informacja o zatrudnianiu i wynagrodzeniu 

1.  Liczba osób zatrudnianych w 
fundacji na podstawie stosunku pracy  
(wg zajmowanego stanowiska)  

0 PLN 
W 2023 r. Fundacja nie zatrudniała pracowników na umowę o pracę. 

2.  Liczba osób zatrudnianych w 
wyłącznie w ramach działalności 
gospodarczej  

0 PLN 
W 2023 r. Fundacja nie zatrudniała pracowników w ramach 

działalności gospodarczej. 
3. Łączna kwota wynagrodzeń 
(brutto) wypłacanych przez fundację 
w okresie sprawozdawczym w (wraz 
z pochodnymi od wynagrodzeń)  

13.070,00 PLN 

a. Z tytułu umów o pracę (z 
podziałem na wynagrodzenia, 

0 PLN 
Podobnie jak w latach poprzednich Fundacja w 2023 r. nie wypłacała żadnych 
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nagrody, premie i inne świadczenia, 
z wyodrębnieniem całości tych 
wynagrodzeń osób zatrudnionych 
wyłącznie w działalności 
gospodarczej) 

nagród, premii i innych podobnych świadczeń. 

b. Z tytułu umów cywilnoprawnych 13.070,00 PLN 

c. Wysokości rocznego lub 
przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia wypłaconego łącznie 
członkom zarządu i innych organów 
fundacji oraz osobom kierującym 
wyłącznie działalnością gospodarczą 
(z podziałem na wynagrodzenia, 
nagrody, premie i inne świadczenia) 

0 PLN 
W 2023 r. - podobnie jak w latach poprzednich - wszelkie działania związane 
z pełnieniem funkcji członków Zarządu Fundacji "Tradycyjna Zagroda" oraz 
członków pozostałych organów Władz Fundacji prowadzone były wyłącznie 
nieodpłatnie, w ramach pracy społecznej.  
Z tytułu pełnienia funkcji w Zarządzie i innych organach Fundacji nie były 
wypłacane żadne nagrody, premie i inne podobne świadczenia. 
 
Jednocześnie członkowie Zarządu Fundacji - w 2023 r. - byli zatrudnieni 
(w ramach umów cywilnoprawnych) do koordynacji, promocji i wsparcia 
merytorycznego projektów dofinansowanych ze środków: Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego, Urzędu do Spraw 
Kombatantów i Osób Represjonowanych oraz Fundacji PGZ.  

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach w okresie sprawozdawczym 

1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie 
pole, w przypadku zaznaczenia pola TAK należy wypełnić rubryki 2-4) 
 

NIE X TAK  

2. Wysokość udzielonych pożyczek 
pieniężnych  0 PLN 

3. Wskazanie pożyczkobiorców i 
warunków przyznania pożyczek 
pieniężnych 

W 2023 r. - podobnie jak w latach poprzednich - Fundacja nie udzielała żadnych 
pożyczek pieniężnych. 

4. Statutowa podstawa udzielenia 
pożyczek pieniężnych (należy 
zacytować odpowiedni przepis 
statutu) 

Zgodnie ze Statutem (zob. art. 16, pkt. 2a Statutu Fundacji z 08.01.2019 r.) 
Fundacja nie może udzielać pożyczek w stosunku do fundatorów, członków 
organów Fundacji lub pracowników Fundacji oraz osób, z którymi pracownicy 
pozostają w związku małżeńskim albo "w stosunku pokrewieństwa lub 
powinowactwa w linii prostej, pokrewieństwa lub powinowactwa w linii 
bocznej do drugiego stopnia albo są związani z tytułu przysposobienia, opieki 
lub kurateli". 

VII. Środki fundacji 
1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy podać 
dane na koniec roku sprawozdawczego) 
Łączna kwota (na dzień 31 grudnia 2023 r.) pozostająca na rachunkach bankowych Fundacji wynosiła: 
7.147,87 PLN. 
Wszystkie rachunki Fundacji prowadzone są w Banku Spółdzielczym w Jarosławiu. 
 
2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w 
przypadku rachunku członka SKOK (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego) 
Nie dotyczy. 
 
3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce  
(należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)  0 

4. Wartość nabytych obligacji oraz 
wielkość objętych udziałów lub nabytych 
akcji w spółkach prawa handlowego ze 
wskazaniem tych spółek 

5. Dane o nabytych 
nieruchomościach, ich przeznaczeniu 
oraz wysokości kwot 
wydatkowanych na to nabycie 

6. Nabyte pozostałe środki trwałe 

0 PLN 
Fundacja w 2023 r. nie nabywała 

obligacji lub akcji. 

0 PLN 
Fundacja w 2023 r. nie nabywała 

nieruchomości. 

12.876,00 PLN 
1. Laptop o wartości łącznej: 3.936,00 PLN. 
2. Przyczepa samochodowa z plandeką 
oznakowaną grafikami programu 
„SkarbyDziedzictwa.pl” o wartości: 
8.940,00 PLN 



Strona 14 z 15 
 

 

7. Dane o wartościach aktywów i 
zobowiązań fundacji ujętych we 
właściwych sprawozdaniach finansowych 
sporządzanych dla celów statystycznych 
na dzień kończący bieżący i poprzedni rok 
obrotowy 

Aktywa Zobowiązania 

7.176,51 PLN 7.176,51 PLN 

VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe 
zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności1 
Fundacja w 2023 r. realizowała ze środków publicznych projekty, które zostały dofinansowane przez:   
 
1. Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych (UdSKiOR) - dotacja w kwocie 10 000 PLN 
przeznaczona na realizację projektu „Grywalizacja międzyszkolna - questingowy rajd upamiętniający 
Niezłomnego z Białobok”, umowa z dnia 01.08.2023 r. nr GSU3/113/853/2023. 
Dotacja została przeznaczona na dofinansowanie opracowania questu oraz przeprowadzenie grywalizacji 
w Białobokach.  
Jednocześnie wspomniany projekt „Grywalizacja międzyszkolna - questingowy rajd upamiętniający 
Niezłomnego z Białobok” został zrealizowany również dzięki dotacji przekazanej przez Fundację PGZ. 
Projekt został zrealizowany i rozliczony zgodnie z założeniami. 
 
2. Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego (UMWP) - dotacja w kwocie 22 000 PLN 
przeznaczona na realizację projektu „Przygoda odkrywania lokalnych bohaterów - Polacy ratujący Żydów 
podczas okupacji niemieckiej w czasie II wojny światowej”, umowa z dnia 08.08.2023 r. nr DO-
III.616.64.2023 MMr. 
Dotacja została przeznaczona na aktualizację 3 questów oraz na zorganizowanie i przeprowadzenie 
grywalizacji w Jaworniku Polskim.  
Projekt został zrealizowany i rozliczony zgodnie z założeniami. 
 
3. Ministerstwo Edukacji i Nauki (MEiN) - dotacja w kwocie 25 200 PLN przeznaczona na realizację 
projektu „Międzypokoleniowe Centrum Edukacji: SkarbyDziedzictwa.pl”, umowa z dnia 30.11.2023 r. nr 
MEiN/2023/DPI/3584. 
Dotacja została przeznaczona na dofinansowanie zakupu nagród dla uczestników grywalizacji 
w Jaworniku Polskim oraz na przebudowę serwisu internetowego SkarbyDziedzictwa.pl i wyposażenie 
go w mobilną mapę, a także na zakup sprzętu: laptopa, przyczepki samochodowej (wraz nadrukowaną 
plandeką pełniącą również funkcje promocyjne), ogrzewacza gazowego oraz mobilnego zestawu 
nagłośnieniowego.  
Projekt został zrealizowany i rozliczony zgodnie z założeniami. 
 
Dodatkowo Fundacja w 2023 r. realizowała również działania ze środków prywatnych pochodzących od:  
1. Fundacji PGZ - dotacja w kwocie 10 000 PLN przeznaczona na realizację projektu „Grywalizacja 
międzyszkolna - questingowy rajd upamiętniający Niezłomnego z Białobok”, umowa z dnia 01.08.2023 r. nr 
EDU/2023. 
Dotacja została przeznaczona na dofinansowanie opracowania questu oraz przeprowadzenie grywalizacji 
w Białobokach.  
Jednocześnie wspomniany projekt „Grywalizacja międzyszkolna - questingowy rajd upamiętniający 
Niezłomnego z Białobok” został zrealizowany również dzięki dotacji przekazanej przez Urząd do Spraw 
Kombatantów i Osób Represjonowanych. 
Projekt został zrealizowany i rozliczony zgodnie z założeniami. 
 

                                                 
1 Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt. 2 lit. b. 



Strona 15 z 15 
 

 

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym   

1. Z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych 

Zobowiązania płatnika z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych regulowane były na bieżąco. 

2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych 

Fundacja za 2023 r. złożyła w Urzędzie Skarbowym deklarację PIT–4R, tj. zbiorcze zestawienie podstaw 
oraz kwot podatku i zaliczek na podatek pobieranych i wpłacanych przez płatnika w danym roku 
podatkowym. 
Za rok 2023 Fundacja złoży CIT-8, tj. zeznanie o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) 
przez podatnika podatku dochodowego od osób prawnych - zgodnie z obowiązującym terminem do 2 
kwietnia 2024 r. 
 
X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy 
z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 
finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593, z późn. zm.) – zaznaczyć 
odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić część XI. 

NIE X TAK  

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub 
przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako 
pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty 
operacji 

Fundacja w 2023 r. nie dokonywała płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej 10.000 euro. 

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji 
1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, 
w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2) 

NIE X TAK  

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu 
przeprowadzającego kontrolę) 
W 2023 r. nie były przeprowadzane kontrole w Fundacji.  
Za wyjątkiem zwyczajnej procedury weryfikacji sprawozdań z realizowanych projektów ze środków 
publicznych pochodzących z Ministerstwa Edukacji i Nauki, Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Podkarpackiego oraz Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych.  
 

 
Manasterz, dnia 31.03.2024 r. 
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